

ویتامینها

در بسیاری از مواد غذایی بخصوص میوهجات و سبزیجات بخت مواد حیاتی مختلفی بنام «ویتامین» وجود دارد که بدون آن ادامه زندگی...

ویتامین الف (آ)

این ویتامین بقدر کم و بیش در چربیها وجود دارد و در آنهایی که حل میشود و بخصوص در روغن ماهی...

هر گاه شخصی مدتی بدون ویتامین الف زندگی کند بخصوص در اطفال مشاهده میشود که بدنش لاغر شده - اطراف پلکهای چشم متورم و طبقه شفاف چلو چشم - (قرینه) خشک میگردد و کودکی با شش از نگاه کردن پروروشانی عاجزست و بالاخره...

مکان توجهی شود کور گردد بتلایان بخصوص بگردگان باید شیر داده یا روغن ماهی بدهیم و در اشخاص بزرگ باید بقدر گوشت و مواد چربی غذای آنها افزود...

Table with 2 columns: Food (غذا) and Vitamin A (الف). Rows include Milk (شیر), Egg (تخم مرغ), Liver (کبد), etc.

ویتامین ب

این ویتامین در آب مانند قند و یا شکر حل میشود ولی در برابر حرارت از بین میرود بیشتر در پوست غلات مانند کدو و جو و ذرت و برنج و حبوبات و پاره از سبزیها و آجوبها و میوهجات...

Table with 2 columns: Food (غذا) and Vitamin B (ب). Rows include Milk (شیر), Egg (تخم مرغ), Liver (کبد), etc.

ویتامین ث

میتوان گفت که این ویتامین از دیگر آنها مهمتر است - کمی و یا بدون آن در بدن سبب بیماری اسکوربوت میشود و مختصر تاس بغضای بینی و بافت و با پوست خونریزی تولید می شود زیرا خاصیت انعقاد خون در این گونه اشخاص کم میگردد...

کیری از مسومیت ها و برشیت ، اختلالات قلبی پس از دیشتری و یا مسومیت های روده و اختلالات مواد معدنی بدن و ضایعات جلدی استخوانی شدید کرم خورد گیهای دندانی بکار میرود این ویتامین بیشتر در میوهجات وجود دارد خصوصاً در میوهجات خام - لیوتوش برتقال - کوجه فرنگی خام - کاهو - کلم - مرز - چغندر - سیبزمینی - تنود فرنگی - آب انگور - هویج - اسفناج - سیب - شیروشیره - گوشت ویتامین ث موجود است بطور کلی هر قدر میوهجات رسیده باشد مقدار ویتامین ث آنها کمتر است مگر لیوتوش که در هر حال دارای مقدار زیادی از آن است

وزارت بهداشت برای خدمت در شهرستانهای شاهرود - سنندج زابل - جرم احتیاج بجرارد و نیز برای شهرستان زابل نیازمند یک نفر پزشک سیار میباشد داوطلبان بامدارک علمی خود همروزه در ساعات اداری یاداره کارگزی این وزارتخانه مراجعه نمایند (ک.ک.ک)

وزیر بهداشت

استقلال امریکا چگونه بدست آمد؟

بنا بر ما هر یکا یانید ع . سعودی

زمره عدم اطاعت مهاجرین و کوچ نشینهای انگلیسی از امرودستورات حکومت مرکزی انگلستان در سال ۱۷۷۵...

دیگر طرفین نمیتوانستند از ادامه جنگ دست بردارند مهاجرین که مال و جن بسیار در راه تحصیل آزادی صرف کرده بودند...

اعلامیه استقلال

هنمایی که در روز پنجشنبه ۱۷۷۶ شکره داشت، در ۴ ژوئیه سال ۱۷۷۶ شکره اعلامیه استقلال را صادر کرد...

در این اعلامیه امریکاییها اعلامیه استقلال خود را به مردم اعلام کردند و بر این اساس اعلام کردند که تمام مردم مساوی و برابرند...

برچم امروزی امریکاییها خط راه سرخ و سفید و ۴۸ ستاره دارد. سرزمین سرخ و سفید مملکت سیزده کوچ نشین و مهاجر نشین آن روزی است که دست اتحاد و اتفاق بستند...

برچم استقلال که بر فراز ساختمانهای ملی دولتی باهتزاز در آمد. این برچم دارای سیزده ستاره و سفید و سیزده ستاره بود. ملت امریکایی عدلستاره ها را بعدها بدو کشورها اضافه نمود...

زمامداران امریکایی پس از آنکه پیمان صلح ۱۷۸۳ را با انگلستان امضاء کردند تصمیمی تم تأسیس و تأمین استقلال کشورهای متحد امریکایی را برداشته متوجه این حقیقت شدند که اکنون کشور نوپیدا آنها وارد...

قابل توجه آقایان بازرگانان

شرکت ناجی شیبا و شرکاء در تمام شهرستان های ایران بالاخص در خرمشهر - کرمانشاه - تبریز - قمر شیرین - خرمی دارای نمایندگی و شعبات میباشد

دخارچه یز در شوراهای هراق - بنداد - بسره - فلسطین - سوریه - مصر - ترکیه - بریتانیای کبیر و امریکا دارای نمایندگی است و برای انجام آیین گمرکی کالا های صادراتی و وارداتی در گمرکات های مرزی و همچنین حمل کالاهای صادراتی و وارداتی بقصد نهائی باسریترین وسایل آماده است

تقریبه و اثر قلم توانای جناب آقای عبدالله مستوفی نویسنده مضامین شرح زندگانی من منتشر شد - این کتاب شاهکار بازمه ای از افکار جمعیت اخوان الصفا و نویسندگان عالیقام ایرانی است که تا کنون بنایب زبان های مهم خارجی نیز ترجمه شده و شهرت جهانی یافته است...

مهاکمه انسان و حیوان

در این محاضره نایبندکان انواع حیوانات بر علیه انسان سخنرانی نموده دلایل اجحاف و بداخلاقی این جنس دویازا برش محکمه میرسانند و نایبندکان انسانی از نوع خود دفاع میکنند و سپس حکم محکمه صادر می شود و خواننده با یکدیگر تقویع و حفظ روحی و لیب معلومات کتابها را زمین میکنند و اعتراف می کنند که از خواندن آن لذت برده است...

هتل ویلا تجریش

باستحضار مشتریان ارجمند میسراند که سالونهای مجلل این هتل با ارکستر عالی و همه قسم خوراکهای ایرانی و ژرنگ و بانسیونهای شیک و مرتب در تمام فصل پاییز و زمستان مفتوح و کارهندان مودب آن با نهایت احترام آماده خدمت و پذیرایی از خانواده های محترم میباشد...

آگهی فروش

اتومبیل سواری بیوک کس چهار نفری با سفید متحرک مدل سال ۱۹۶۱ بدون هیچگونه عیب و نقص با بیع حلقه لاستیک سالم ۱۵x۲۰۰ بفروش میرسد...

بشارت بداندگان اتومبیل بیوک سواری

لوازمات بدکی بیوک ۳۷ تا ۴۲ بشرح ذیل موجود و در دسترس خریداران محترم گذاشته شده است لوازمات موتور و لوازمات کلاچ نیز موجود و با یک کمتر هر سیستم و هر سری آدرس - مفاز ۱۰۱ خیابان برن مقابل بانک شاهنشاهی تلفن ۲۷۰۲

سرزمین خود گذاشتند

کسروهای متحد امریکای هوزم مرک از همان سیزده کوچ نشینی بود که با انگلستان جنبیدند و آزادی خود را گرفتند...

اولین برچم استقلال

برچم استقلال که بر فراز ساختمانهای ملی دولتی باهتزاز در آمد. این برچم دارای سیزده ستاره و سفید و سیزده ستاره بود. ملت امریکایی عدلستاره ها را بعدها بدو کشورها اضافه نمود...

آگهی

وزارت بهداشت برای خدمت در شهرستانهای شاهرود - سنندج زابل - جرم احتیاج بجرارد و نیز برای شهرستان زابل نیازمند یک نفر پزشک سیار میباشد داوطلبان بامدارک علمی خود همروزه در ساعات اداری یاداره کارگزی این وزارتخانه مراجعه نمایند (ک.ک.ک)

یک تابلو جذاب اثر ۵۵: ج. و. ل.

از پنجره اطاق

«... خوب که دقت کرد دید سرخوخت اطاقها
 « کمی طرف راست کج شده، باخه‌های آن پشت
 « تکان میخورد و صدای نفس کشیدن خفه ای بلوش
 « او می‌رسد، مد دست بروی تیره و سگی بالا آمده
 « تارمی بالکن را گرفت و سر که سده پوست
 « ظاهر شده نگاههای ثابت خیره و خیره برهنه
 « درخشانی که بدندان گرفته بود منظره وحشت انگیزی
 ایجاد کرده...»

آمد رفت داشتند می‌شناخت پس از یک هفته افلا تاریخچه ده دوازده نای آنها را بخوبی میدانست. یک کشتی موتوری سبزرنگ بزرگی بود که بین سار کشتی ها مشخص تر بود، در این کشتی چند ملوان سیاه پوست کار می کردند این کشتی روزی چند مرتبه آمد و رفت میکرد، یک روز کاپیتان کشتی که خیلی ملایم در حرکت بود با نام خود تواع داشت کم کم نزاع بکنک کاری و با اصطلاح « چنگ تن بتن» رسیده.

«ییلی» مثل اینکه این کارها برای او مخصوصا نمایش داده میشود لذت بخصوصی از دیدن آنها میبرد وساعت های متوالی سرگرم تماشا ای منظره بود حتی پیره زنی که برای او غذای آورد ناهامی صدای « به به» او را می شنید. اما باز بکران رودخانه به یگانه تماشاچی خود توجهی نداشتندو تحسین ها و « به به» های او همه بیدر میرفت.

«وایلدرسین» که یکی از رفقای او بود کلهای برای عبادت و توله اری نزد او میامد یکروز «ییلی» باو گفت « من هیچوقت تصور نمی کردم که کار هایکه بن این هیچ ربطی ندارد این اندازه بر من جالب باشد...» سابقا من تصور می کردم این طرز زندگی یک ناوخت و بی سرودا مخصوص پیرزنان و کسودکان است لیکن امروز می بینم هرکاری مربوط بوقت معینی است حالا که من نمیتوانم کاری کرده و یا حرکت نامی و نا کر بر باید تماشاچی باشم مثل چه ای که با اسباب بازی خود سرگرم باشد تماشا ای این کارها کاملاً سرگرم کرده است «وایلدرسین» بین آن کشتی موتوری سبزرنگ که دارد میگردد با چشم من انس گرفته و تمام جزئیات آنها بنظر من آشناست آن کارگران سیاه پوست را می بینی که در آن کوزه شسته است این مرد چند روزی است که برخلاف معمول همیشه در گوشه ای نشسته و خیره بیک نقطه ای نگاه میکند: اما آن ساه دیگری که تویتر است بنظر می آید که حالش از او بهتر باشد وایلدرسین گفت «مثل اینکه این ساهها مالزی هستند»

ییلی جواب داد: «نیدانم دو سه روز بعد روئ رودخانه اتفاقی اتاده که برای بیلی از تبه شهای عادی بیشتر جالب توجه بود بخصوص آخر برده که برای او یک وضع نون-الماه ای داشت آروز بیلی در اطاق تنها بود پیره زن خدمت سار برای خرید بازار که چند کیلو متری است رفت و بود کویان صدای سه تار سرود میخواندند صدای آواز آنها که از روی موجهای رودخانه گذشته بگوش میرسید بسی نازه مطبوع و دلکش بود « چند روزی که نداشت «ییلی» بل قلبهای را که روی رودخانه

تمام روزی رودخانه یک رفت و آمد دائمی وجود داشت. این یک کرجی بزاز کم و جلیک آبجوست که برف لندن میروند. آن یکی کشتی تیرتی برهیا، می آست که دود غلیظ آن فضا را پر کرده و آب رودخانه را سختی نطلام می آورد. این دلخری یک کشتی موتوری تفریحی است که متعلق به شاهنهای و زرش می باشد. صیحه ای غیبی زود و شب های خیلی دربرودخانه از همه وقت آرامتر و ساکت تر است یک شب من بهای های در کمال شادی نشاندن و آشنایان و کویان صدای سه تار سرود میخواندند صدای آواز آنها که از روی موجهای رودخانه گذشته بگوش میرسید بسی نازه مطبوع و دلکش بود « چند روزی که نداشت «ییلی» بل قلبهای را که روی رودخانه

خبرها

و مطالب خواندنی از تنده مردان گاسته و جده زنان افزوده میشود طبق آمار صحتی که از تمام کشور های جهان از تعداد مردوزن برداشته میشود این نکته محقق گردیده که برابر جنک و غل دیگر روز بروز از عده مردان کاسته شده و بر تعداد زنان افزوده میگردد اگر کار همین منوال باشد در آینده روزی خواهد رسید که در مقابل دهن فقط یک مرد وجود داشته باشد.

دختران ایتالیایی

پیرم آهیزش با سر بازان متفقین نخت و گیس بریده میشوند بقراریکه «جون تابلو» خبر نکار و ریش ازوم گراوش میدهند آخر آ دستهای از جوانان ایتالیایی مجسمه به نام «توزاتوری» تشکیل داده و بر علیه دختران ایتالیایی که با سر بازان متفقین آموزش میکنند اقدامات سخت و شدیدی مینمایند مثلا آنها را در کوجه های ساکت و آرام روم بدمت آورده لباسشان را کتده و موی سرشان را می زنت پس آنها را ول میکنند تا مو بریده و بی لباس در معابر عمومی راه بروند.

در حقیقی که اخیراً در یکی از کوجه های روم اتفاق افتاده بود دو تن از دختران جوان ایتالیایی مشغول صحبت با سر بازان متفقین بودند تا گهان عده ای از توتوزاتورها که شاهد واقعه بودند آنها را بجای خلوتی رده لباسشان را کاملاً کتده و مویشان را زدند و مجبور شان ساختند که تمام کوجه های میدان «آوتوزو» را با این وضع طی کنند! لافاصله یک جیب پاپیس نظامی با عده ای از سگهای پلیسی در رسیدن سگها و توتوزاتورها - جنگی در گرفت که دو تن از آنها یکی لباس بدندان سگها گرفته شده و باره شده و دیگری دستگیر گردید ولی در حین همه و چنگال عمومی دخترها، خود را از دست آنها خلاص نموده و درین مردم خودشان را کم نمودند!

خانه های مقوای

در کوش، جاهای شوروی هم چون انگلستان و اتانوزی کارخانه های مخصوصی برای ساختن خانه های حاضر و آماده مشغول کار شده و هر روز چند سری از محصول خود را بیرون میدهند این خانه ها دو صفت اختصاصی دارد یکی اینکه مقوای متراکم و فشار دیده ساخته میشود و حرارت را بهمان درجه ای که ساختنهای آجری در خود نگاه میدارد حفظ مینماید و دیگری اینکه از ناهای خوبی برابرت ارزاتر میباشد.

آلومینیوم بجای طلا

نایتون سوئد روزی گزاره آمداری خوش در فرانسه غذای خود را در شقیاب های آلومینیوم صرف میکرد زیرا در آن دوران این فلز بسیار گران و حکم طلا در روز امروز را داشت. پرنده سن لی آزار راعصبانی نکند در شهر لیری انگلستان که اغلب خانه ها و منازل آنها از جنس ساخته شده در یکی از آن خانه ها دسته از دانشجویان صنوق بست و روزنامه خانه ای را لاه خود ساختند کردند، صبح یکروز که اهل خانه سر از خواب برداشتن دیدند روزنامه و کاغذها در وسط باغ

یادداشت های گنت چیانو

وضع شوروی و المان ۱۱ ژانویه - (آفری) سفیر کبیر ما در برلین اطلاع میدهند که آلمانها فوق العاده نگران هستند زیرا اغلب از نیروهای خود را که از جبهه خاور بزرگ کشته اند بشکوه های متصرفی میفرستند و بخیال دارند با آلمان بیاندند زیرا میترسند که در آلمان اخبار بدی را انتشار دهند.

عده ای از سر بازان آلمانی هم در وین خود کشتی کرده اند زیرا انتحار را ریز گشت به جبهه شوروی ترجیح میدهند و میخواهند دو مرتبه مواجه با ارتش روسها بشوند.

رفتار المانیها در ایتالیا

۱۲ ژانویه موسلینی نسبت به رفتار سر بازان آلمانی در ایتالیا اعتراض نموده است مخصوصاً رفتار خشن افسران آلمانی موجب خشم موسلینی را فراهم کرده است. این افسران اغلب اوقات مست کرده در خیابانها راه می افتند. مثلا در شب و افسران آلمانی مست و آلوده جنرال بکنفر ایتالیایی که میخواست به وخت خواب رفته و استراحت کند شدند و به او گفتند «ما - فرانسه - بلژیک - هلند - لهستان را تصرف کرده ایم و امشب میخواستیم خانم تو را تصرف کنیم».

مشاریه با آنها جواب داد (شما آلمانها میتوانید کلیه دیوارها تصرف کنید ولی زن مرا نمیتوانید تصرف نمائید زیرا من زن ندارم) آن دو نفر عصبانی شده و کلیه اذیتها را در شکته و از آن خارج شدند.

آخرین اخبار موسلینی

۲۰ ژانویه - موسلینی آخرین اخبار را برای من نقل کرد و از جمله اخبار مزبور اینست که هیتلر با شرایط دولت ویشی در باره تحویل بنسادر تونس با موافقت کرده است. اخبار ریوروزاتورها حاکی است که دولت امریکایز کشور های امریکای جنوبی فشار آورده که روابط خود را با ما قطع کنند و اگر یک اقدامی بعمل آید ما مجبور خواهیم شد بشکوه های مزبور اعلان جنگ بدهیم. و لذا دولت امریکا مجبور خواهد شد از مناطق بسیار وسیعی دفاع کند.

موسلینی هم در این باره اظهار داشته آن ها خواهند جنگی هستند که خونی در آن ریخته نشود لیکن ما با آنها طوری جنگ خواهیم نمود که سیل خون سر از بر نرود.

گراندی علنا اظهار عقیده میکند

کنت گرانندی وزیر برادر کستریو سفیر کبیر سابق ایتالیا در لندن بیش از این توانسته دهان خود را بپندد. او امروز بن می گفت خود نمیدانم چگونه بیست سال تحت تاثیر بعضی حوادث قرار گرفته و بصورت یک نفر فاشیست درآمده ام!!

ملت ما کارونی

۲۵ ژانویه - موسلینی باردیگر غرق دریای سیاستداری می نماید چطور ممکن بود که این درخواست را بنمایم. «فیلیپ» خنده تسخر آمیزی نمود: «آنا بل» از مشاهده این حالت بانندی گفت: «وانگهی شده ام حرکت تاریخی که در اختیار من گذارده اند بتویق افتاده و از استقرار شاید تادمه روز دیگر اینجا باشم و علاوه شایه چرا اینکه در حرکت دادن من صغله میکنند. فیلیپ لرزه بر اندامش افتاد و سپس ناخوسردی شد: «من ناچارم در حرکت دادن شما تعجیل کنم» «آنا بل» از فرط خجلت سرش را جز بر انداخت و در همین حال «روتلیج» داخل شد و گفت: «از این سیکارها میل ندارم... بیشعید مزاحم شدم. «فیلیپ» با صخ داد: «اختیار دارید، چرا مزاحم باشید...» سیکارهایان را بیتم. به به!! عیب سیکاری است. «لریولان» هم شقیابهای کو گورا آورد - فیلیپ گیلانها را بر کرد و بس از چند دقیقه از جا بلند شد. «آنا بل» با اشاره از او بخت رفتنش را پرسید. فیلیپ ساعت خود را با آنها نشان داد و گفت: «نیمه شب است، من مجبورم، فردا صبح زود از خواب بیدار شوم.»

معالجه فوری سوزاک تازه و کهنه زنان و مردان (اورام رحم) با اسلوب جدید علمی و بوسیله پنی سیلین فاصله چند ساعت نشانی خیابان امیریه چهارراه معز السلطان اول خیابان حاج عبدالصمد دکتر سید حسن مرتضوی اوقات پذیرائی ۴-۸ بعد از ظهر ۱۳۷۴-۵-۲

ارژانتینا و کارمن نوباهای گوارا و لذیذی است که برای حفظ نیروی جوانی و رفع خستگی مفید است ۶۷۶۶-آ



سالونیا که مدتی نایاب بود و امروز در کلیه داروخانه های معتبر برای فروش موجود است ۵۷۹۰-آ ۱۰-۷

بشارت به مسافری و بازرگانان

تهران - رشت - خط کناره - چالوس - بابل شرکت سهامی کلوان طوس طبق قراردادی که با اداره باوری راه منفذ نموده با بیست دستگاه از اتوبوسهای نو (۱۹۴۲) که اختصاص بخط رشت - کناره - بابل دارد سرویسهای منظم روزانه را شروع نموده همه روزه ساعت ۱۰ صبح ۶ بعد از ظهر با نرخ ثابت با اتوبوس های نو که از هر حیت تامین آسایش مسافری منظور گردیده حرکت می نمایند بیلط ماشین صبح یابستی روز قبل دریافت شود. مسافری محترم آگهی میشود در سراسر مقرر حاضر شوند در صورت تاخیر مسافری اتوبوس حرکت بنگاه مسئولینی نخواهد داشت. ضمنا همه نوع بار مسافری بظطوط زیر قبول میشود. مشهد - قم - اصفهان - شیراز - قزوین - همدان - کرمانشاه مرکز: خیابان برق کارخانه برق سابق تلفن (۶۸۳۶) شعبه: خیابان و ذرحمیری مقابل سقاخانه نوروزخان تلفن (۱۷۱۳) ۶۷۶۹-آ ۲-۲ ابوالقاسم دبیری

شهرزاد در خانه - شهرزاد در مدرسه

شهرزاد در اداره - شهرزاد در تجارتخانه

شهرزاد عضو فنا پذیر جامعه است ۶۵۹۸-آ ۵-۴

آگهی

طبق ماده (۵) اساسنامه مجمع عمومی سالانه بنگاه نیکو کاری ساعت چهار بعد از ظهر روز چهارشنبه ۱۶ آبان ماه ۱۳۴۴ در محل بنگاه (خیابان سه روبروی دانشکده افسری) تشکیل خواهد شد از آقایان کارمندان مؤسس (اعانه دهندگان) خواهشمند است در روز و ساعت مزبور حضور بهرسانند دستور مجمع ۱- استماع گزارش هیئت مدیره راجع به احوالات از بندو تائیس تا آخر مهرماه ۱۳۴۴ ۲- اصلاح بعضی از مواد اساسنامه ۳- انتخاب هیئت مدیره ۴- شور و تصمم راجع به مشی نهاده: رئیس هیئت مدیره بنگاه نیکو کاری سپهر بید یزدان پناه ۷۰۰۸-آ ۳-۱

مطالعه کتاب

اروپا در تاروپود سیاست بقلم احمد نامدار برای روشنفکران و دانشمندان حقوق و سیاسی لازم است از کتابتاریخیه معتبر و شعیات تجارتخانه کانونی آسرا بیهای ۱۵ و ریال خریداری کنید ۶۵۳۵-آ ۵-۵

مطب دکتر بیانی

برشک بیمارهای دهان و دندان بهیابان امیریه اول خیابان نوبت مسجده نخره منتقل شده. سداظنرها از بیماران پذیرائی مینماید ۶۸۴۰-آ ۶-۲

کلاس خورشید

CLASSES KHORSHID خان منوچهری نمره ۸۳ مقابل کوجه ارباب جمشید (تابلورا ملاحظه فرمائید) تدریس زبان های انگلیسی - فرانسه - روسی توسط دیوان اروپایی با طرز بهترین اسلوب و حق التدریس ماهیانه ۱۰۰ ریال این کلاسها از اول آبان ماه ۱۳۴۴ باز خواهد شد ۶۵۷۴-آ ۵-۳

هزینه مجالس ختم در مسجد معصوم دیده

بدینوسیله بطالع عموم میرساند که هزینه مجالس ختم در مسجد معصومیه برای مجلس بیبغ هشتصد ریال تعیین و مقرر شده شهرداری نظارت دارد در صورت تصدق و تجاوز از نرخ بالا مراتب فوراً با اداره کل کارهای شهر اطلاع داده شود تا متعلق مورد تعقیب قرار گیرد چون دعوت و عاظدر این قبیل مجالس بسته بنظر صاحب ختم است برداخت حق الزحمه آنان منوط بنظر خود صاحب ختم خواهد بود. ۶۸۱۲-آ ۳-۲

شهرداری تهران

غرق دریای سیاستداری می نماید چطور ممکن بود که این درخواست را بنمایم. «فیلیپ» خنده تسخر آمیزی نمود: «آنا بل» از مشاهده این حالت بانندی گفت: «وانگهی شده ام حرکت تاریخی که در اختیار من گذارده اند بتویق افتاده و از استقرار شاید تادمه روز دیگر اینجا باشم و علاوه شایه چرا اینکه در حرکت دادن من صغله میکنند. فیلیپ لرزه بر اندامش افتاد و سپس ناخوسردی شد: «من ناچارم در حرکت دادن شما تعجیل کنم» «آنا بل» از فرط خجلت سرش را جز بر انداخت و در همین حال «روتلیج» داخل شد و گفت: «از این سیکارها میل ندارم... بیشعید مزاحم شدم. «فیلیپ» با صخ داد: «اختیار دارید، چرا مزاحم باشید...» سیکارهایان را بیتم. به به!! عیب سیکاری است. «لریولان» هم شقیابهای کو گورا آورد - فیلیپ گیلانها را بر کرد و بس از چند دقیقه از جا بلند شد. «آنا بل» با اشاره از او بخت رفتنش را پرسید. فیلیپ ساعت خود را با آنها نشان داد و گفت: «نیمه شب است، من مجبورم، فردا صبح زود از خواب بیدار شوم.»

ترجمه مصطلح شفق

عضو فرهنگستان فرانسه آنابل اولی شام، خیلی خوب نه بود، خیلی زحمت کشیده بودند... ولی شامی که پادست زن تهیه شود خیلی دسوارا نیست مخصوصا در شبانی آنها خیلی تند و ایداً قابل شرب نبود - آقای ستوان اینها را برای رؤسای خود تکرار نکند: پدروچن شراب «کانو» هست متأسفانه هر چه بود ما نخوردیم و فکرشما نبودیم. بعد طربهای خالی را شان او داد «آنابل» «لریولان» را صدا کرد و گفت: «برود بطری شراب «کانو» بیاور» «میتکه تو کسر صباه پوست خواست خارج بشود دوباره او را صدا کرد و گفت: «رامتی کی هم ترسه هستم آنجا خیلی حرف زدند «لریولان» دوست کن آقای «روتلیج» شامم دوست دارید: «ییلی» خانم «پس «لریولان» زودتر برو»

فرماندهای مقرر

فرماندهای مقرر در کوش، جاهای شوروی هم چون انگلستان و اتانوزی کارخانه های مخصوصی برای ساختن خانه های حاضر و آماده مشغول کار شده و هر روز چند سری از محصول خود را بیرون میدهند این خانه ها دو صفت اختصاصی دارد یکی اینکه مقوای متراکم و فشار دیده ساخته میشود و حرارت را بهمان درجه ای که ساختنهای آجری در خود نگاه میدارد حفظ مینماید و دیگری اینکه از ناهای خوبی برابرت ارزاتر میباشد.

آلومینیوم بجای طلا

نایتون سوئد روزی گزاره آمداری خوش در فرانسه غذای خود را در شقیاب های آلومینیوم صرف میکرد زیرا در آن دوران این فلز بسیار گران و حکم طلا در روز امروز را داشت. پرنده سن لی آزار راعصبانی نکند در شهر لیری انگلستان که اغلب خانه ها و منازل آنها از جنس ساخته شده در یکی از آن خانه ها دسته از دانشجویان صنوق بست و روزنامه خانه ای را لاه خود ساختند کردند، صبح یکروز که اهل خانه سر از خواب برداشتن دیدند روزنامه و کاغذها در وسط باغ

خانه های مقوای

در کوش، جاهای شوروی هم چون انگلستان و اتانوزی کارخانه های مخصوصی برای ساختن خانه های حاضر و آماده مشغول کار شده و هر روز چند سری از محصول خود را بیرون میدهند این خانه ها دو صفت اختصاصی دارد یکی اینکه مقوای متراکم و فشار دیده ساخته میشود و حرارت را بهمان درجه ای که ساختنهای آجری در خود نگاه میدارد حفظ مینماید و دیگری اینکه از ناهای خوبی برابرت ارزاتر میباشد.

آقای صدر استعفاء داد

دیروز عصر آقای صدر در کاخ سلطنتی حضور اعلیحضرت همايوني شريفاب گردیده، استعفاي خویش را تقدیم و در قبول استعفاي خودشان اصرار ورزیدند.

استعفا و کناره گیری آقای صدر، بطوریکه خواننده کان محترم اطلاع دارند، تا زکی ندارد. ایشان روز پنجشنبه ۱۲ مهرماه پس از نطقی که در مجلس در پاسخ آقای دکتر مصدق ایراد و از خود دفاع نمودند با حال عصبانی از جلسه خارج شده حضور اعلیحضرت همايوني شريفاب شده و عرضه داشتند که با مخالفت هائی که در مجلس میشود من از عهده انجام کارهای کشور بر نی آیم و نمیتوانم کار کنم، مراماف فرمایید.

ما در شماره روز شنبه چهاردهم مهرماه تحت عنوان شایبه استعفاي نخست وزیر و چند تذکره آقایان نمایندگان محترم مقاله ای انتشار دادیم و در آن جا آقایان نمایندگان تقاضا کردیم اختلافات داخلی را کنار بگذارند. لاریج دولت را معطل نکنند، از اظهار سخن های زننده نسبت بدولت احتراز جویند تا کار پیش برود و باین وضع ناگوار پایان داده شود.

لکن اوضاع واحوال از آن روز تاکنون نشان داد که بی نتیجه است، نه اکثریت متوجه موقیعت کشور و لزوم پیشرفت کارهای مملکت است و نه اقلیت میگذارد کار پیش برود و میتوان گفت هر دو دسته در عدم پیشرفت کار ها تقصیر دارند.

بالاخره از آن روز تا بحال یک قدم در مجلس برداشته نشد، یک لایحه کوچک دولت هم تصویب نگردید و تمام اوقات مجلس منل همیشه صرف مشاجره و کشمکش های داخلی شد.

آقای صدر که پس از جلسه دوازدهم مهر و اعتراضاتی که بایشان شد دیگر از حضور در جلسات مجلس خودداری مینمود در این مدت نیز در حال کناره گیری و بیگونی تکلیف پس میبردند بیوسه آقایان نمایندگان که ملاقات می نمودند می گفتند که زودتر با اختلاف نظرها خاتمه بدهید بین اقلیت و اکثریت اتفاق ایجاد نمایند و برای نخست وزیر آینده فکری بیاندیشید و باین بلا تکلیفی خاتمه دهید.

معلوم است که در روز کاسه صبر صدر لبریز شده دیگر از پیشرفت کارها و ایجاد اتفاق نظر بین اقلیت و اکثریت مایوس شده و در نتیجه مبادرت باستعفاي خود کرده اند.

از لحاظ عدم پیشرفت کارها و دربار لمان نظر آقای صدر صحیح بود زیرا واقعه ای جدآمانه پیشرفت کار بودند و بهر کیفیت بودنیگذاشتند لایحه ای از مجلس بگذرد و کشایشی در کار دولت پیدا شود و اگر بتاریخ حکومت چند ماهه آقای صدر مراجعه نایم می بینیم مجلس هیچ قسمی برای کمک بدولت بر نداشت، هیچ پشتیبانی بیخای خود از حکومت نکرد و تعجب این است که با وجود اکثریت کامل و اینکه پس از چند ماه سرگردانی و معطلی وقتی رای گرفتند هفتاد نفر برای اعتماد بدولت دادند ولی این هفتاد نفر با کمال بی علائقی هفتاد نفر از اتمام انجام می دادند، یعنی وقتی مثلا لایحه ای در مجلس طرح میشد خود افراد اکثریت هم در توقیع و تأخیر لایحه کمک می کردند.

البت سهل نفی مجلس حرفی که روز اول میزد تاروز آخر در اظهار آن پایداری و مقاومت نمود. روز اول گفتند با آمدن صدر مخالف هستیم، مدتی مجلس را ترک کردند وقتی دوباره مجلس آمدند همین حرف را زدند، باز هم همین عنوان را تکرار کردند و تا روز آخر هم گفتند ما با آمدن صدر مخالف بود و هستیم، اما دلایل مخالفت شان را هم نگفتند یعنی در حقیقت معلوم شد که مخالفت اقلیت صرفاً روی کار ماندن آنها در انتخاب نخست وزیر صدر بوده و در شخص صدر مشکلاتی را سراغ داشتند این قضیه بالاخره هم روشن شد.

باری تمام این مشکلات موجب عدم پیشرفت کارها بود و آقای صدر هم جز این چاره نداشت.

اما موضوعی که خود ایشان مکرر حتی پیش از رای اعتماد اظهار نموده و در نطق های خویش هم اشاره کرده بودند این بود که آقایان نمایندگان با هم توافق نمایند کسی را برای نخست وزیر در نظر بگیرند و درین صورت نوراً کناره گیری خواهم کرد و اگر اکنون روی اصرار مسئولان استمراف صرفاً از لحاظ جلو گیری و احتراز از بصران است.

این اصرار ایشان بود ولی در طی این مدت مجلس هیچگونه قدم موثری برای ایجاد توافق نظری بین اقلیت و اکثریت برداشت، مذاکراتی بین یکدیگر از پیشروان ولیدوهای پارلمانی ادامه داشت لکن بیجای منتفی نبود. نمایندگان اکثریت با اقلیت توافقی می کردند که شاکندید خود را برای نخست وزیر بدهید نمایندگان اقلیت با اکثریت همین توافقی را میباید می کردند. هیچیک بطور قطع نظری خود را اظهار نداشتند و در نتیجه همین توافقات مملکت هم در بلا تکلیفی و وضع مجلس هم در تشنج و کشمکش باقی ماند.

بقیه در صفحه ششم

خلاصه اخبار روز

لاریج تقدیمی

اجرای مقررات قانون استخدام کشوری

در باره کارمندان پیمانی وزارتخانه ها

مجلس شورای ملی بطوری که استحضار دارند کارمندان پیمانی وزارتخانه ها و ادارات مستقل دولتی از سابق تقاضا داشتند که با وضع قانون خاصی مقررات قانون استخدام کشوری در باره آنها اجرا شود.

لایحه قضای شمول مقررات استخدام کشوری در باره کارمندان پیمانی

ماده ۱- از تاریخ تصویب این قانون کارمندان پیمانی و حکمی وزارتخانه ها و ادارات مستقل و معادن و کارخانهای دولتی و شهرداریها و بنگاه های دولتی که دارای مشاغل ثابت و تقریباً مستند مشروط باینکه از بودجه های مصوب یا اعتبارات قانونی استفاده حقوق نموده و تاریخ ورود آنان بخدمت قبل از فروردین ۱۳۲۲ باشد با رعایت مواد زیر در ردیف کارمندان رسمی محسوب شده و در قانون استخدام کشوری شایسته می شود.

تصمیم بر آن شد که کارمندان پیمانی و حکمی که با داشتن پیشینه خدمت بیان و حکم آنها بامضاء وزارتخانه ها و ادارات مستقل دولتی و شهرداریها و کارخانها و بنگاه های صنعتی و معادن دولتی رسیده و در وقت سابق از بودجه یا موسسات بازرگانی دولتی و بهداشتی و اوقاف اشتغال داشته و حقوق، از بودجه اشتغالی دریافت میبازارند مشمول ماده یک میشوند.

تصمیم بر آن شد که کارمندان که در حین اجرای این قانون شاغل خدمت نبوده لکن سه سال پیشینه خدمت قبل از فروردین ۱۳۲۲ دارند در صورت اشتغال مجدد میتوانند از مزایای این قانون استفاده نمایند و بایه آنها با رعایت مواد زیر تعیین خواهد شد.

ماده ۲- برای کسانی که قبل از ورود بخدمت دارای درجه لیسانس یا بالاتر و یا معادل آن بوده اند از تاریخ ورود بخدمت بایه سه اداری و برای دارندگان گواهینامه دوره کامل متوسطه یا معادل آن بایه دو نسبت ب سایر کارمندان بایه یک تعیین و رتبه فعلی آنها با احتساب خدمت خدمت با این ترتیب که در هر رتبه یک برابر و نیم مدتهای مقرر در قوانین استخدام کشوری و قانون اعزاز معصل بفرعجا معظور است محسوب میشود.

مدت خدمت مذکور در این ماده اعم از خدمت رسمی - حکمی - پیمانی دون پایه - روز مزد ثابت خواهد بود.

تصمیم بر آن شد که کارمندانیکه در خلال خدمت اداری دارای تحصیلات بیشتری شده و یا بخدمت کامل متوسطه یا لیسانس و بالاتر نائل گردند از تاریخ اخذ گواهینامه رسمی تحصیلات بالاتر از مزایای آن استفاده خواهند نمود.

تصمیم بر آن شد که در صورتیکه حقوق ثابت کارمندی از حقوق حدا کثر پایه ای که بر طبق ماده ۲ او تعلق میگیرد تجاوز کند و با اقل پایه ای بالاتر از رسد چنانچه حقوق او بعد اقل پایه

بقیه در صفحه پنجم

خلاصه اخبار روز

فرانسه - در انتخابات و مراجع

بآراء عمومی که دیروز در فرانسه بعمل آمد ۲۴ میلیون نفر زن و مرد در دادن رای شرکت نمودند.

رایج مجلس مؤسسان اکثریت دو ستون را بلی « جواب داد» باین معنی که مجلس مؤسسان باید تشکیل شود در ظرف هفت هفته قانون اساسی جدیدی تدوین نماید، در نتیجه (جمهوریت چهارم) بوجود خواهد آمد.

شما تا آن موقع مجلسی که انتخاب شده دارای اختیارات محدود خواهد بود و حق نخواهد داشت بواسطه رد بک لایحه قانونی پیشنهادی دولت تقاضای استعفاي دولت را بکنند بعبارت دیگر بیک لایحه از طرف این مجلس موقتی سنایم استعفاي کابینه نخواهد بود.

و اما رایج با انتخابات برای مجلس جدید، اکثریت قاطعی بنفع نمایندگان طرفدار ژنرال دو گل و در درجه دوم بنسایت کارن کومبست رای داده اند.

مجارستان بدولت شوروی با دولت مجارستان یک پیمان اقتصادی و تجارتي بدست پنج سال منتهی کرده بطوریکه پنجاه درصد از منابع صنعتی و تجارتي مجارستان تحت اختیار شوروی قرار می گیرد.

نظر باینکه این پیمان بدون مراجعه ب کمیسیون نظارت منتهی منتهی شده دولت انگلیس بدولت شوروی اعتراض کرده است.

بلغارستان - (آوسیسیه) - (برس) از صوفیه خبر میدهد که نیرو های شوروی در نزدیکی مرز بلغارستان و ترکیه در حرکت میباشند.

عده این نیروها باینست ولی دارای اسلحه سنگین میباشند، از طرف دیگر بر روی نامه های لندن که مقالات مفصلی امروز در این باب منتشر کرده اند در مرز سه نیروی شوروی در رومانی هم مشغول مانور میباشند و عده ای از سپاهیان شوروی از باختر رومانی به بلغارستان متصل شده اند.

ارمنستان - سه تن امریکائی ارمنی که بنسایت کی از طرف امریکا ب ارمنستان شوروی آمده بودند بظاهر میگردانند که نیم میلیون نفر ارمنی که در دنیا پراکنده اند باید تشکیل یک حکومت مستقل بدهند و ترکیه باید اراضی را که برخلاف قانون از روسیه گرفته است پس بدهد.

رومانی - حزب آزاد بخواد اجرای این قانون شاغل خدمت نبوده لکن سه سال پیشینه خدمت قبل از فروردین ۱۳۲۲ دارند در صورت اشتغال مجدد میتوانند از مزایای این قانون استفاده نمایند و بایه آنها با رعایت مواد زیر تعیین خواهد شد.

ترکیه - روابط تلفنی میان ترکیه و کشور های خاور نزدیک از جمله ایران بزودی برقرار خواهد شد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

خلاصه اخبار روز

فرانسه - در انتخابات و مراجع

بآراء عمومی که دیروز در فرانسه بعمل آمد ۲۴ میلیون نفر زن و مرد در دادن رای شرکت نمودند.

رایج مجلس مؤسسان اکثریت دو ستون را بلی « جواب داد» باین معنی که مجلس مؤسسان باید تشکیل شود در ظرف هفت هفته قانون اساسی جدیدی تدوین نماید، در نتیجه (جمهوریت چهارم) بوجود خواهد آمد.

شما تا آن موقع مجلسی که انتخاب شده دارای اختیارات محدود خواهد بود و حق نخواهد داشت بواسطه رد بک لایحه قانونی پیشنهادی دولت تقاضای استعفاي دولت را بکنند بعبارت دیگر بیک لایحه از طرف این مجلس موقتی سنایم استعفاي کابینه نخواهد بود.

و اما رایج با انتخابات برای مجلس جدید، اکثریت قاطعی بنفع نمایندگان طرفدار ژنرال دو گل و در درجه دوم بنسایت کارن کومبست رای داده اند.

مجارستان بدولت شوروی با دولت مجارستان یک پیمان اقتصادی و تجارتي بدست پنج سال منتهی کرده بطوریکه پنجاه درصد از منابع صنعتی و تجارتي مجارستان تحت اختیار شوروی قرار می گیرد.

نظر باینکه این پیمان بدون مراجعه ب کمیسیون نظارت منتهی منتهی شده دولت انگلیس بدولت شوروی اعتراض کرده است.

بلغارستان - (آوسیسیه) - (برس) از صوفیه خبر میدهد که نیرو های شوروی در نزدیکی مرز بلغارستان و ترکیه در حرکت میباشند.

عده این نیروها باینست ولی دارای اسلحه سنگین میباشند، از طرف دیگر بر روی نامه های لندن که مقالات مفصلی امروز در این باب منتشر کرده اند در مرز سه نیروی شوروی در رومانی هم مشغول مانور میباشند و عده ای از سپاهیان شوروی از باختر رومانی به بلغارستان متصل شده اند.

ارمنستان - سه تن امریکائی ارمنی که بنسایت کی از طرف امریکا ب ارمنستان شوروی آمده بودند بظاهر میگردانند که نیم میلیون نفر ارمنی که در دنیا پراکنده اند باید تشکیل یک حکومت مستقل بدهند و ترکیه باید اراضی را که برخلاف قانون از روسیه گرفته است پس بدهد.

رومانی - حزب آزاد بخواد اجرای این قانون شاغل خدمت نبوده لکن سه سال پیشینه خدمت قبل از فروردین ۱۳۲۲ دارند در صورت اشتغال مجدد میتوانند از مزایای این قانون استفاده نمایند و بایه آنها با رعایت مواد زیر تعیین خواهد شد.

ترکیه - روابط تلفنی میان ترکیه و کشور های خاور نزدیک از جمله ایران بزودی برقرار خواهد شد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

خلاصه اخبار روز

فرانسه - در انتخابات و مراجع

بآراء عمومی که دیروز در فرانسه بعمل آمد ۲۴ میلیون نفر زن و مرد در دادن رای شرکت نمودند.

رایج مجلس مؤسسان اکثریت دو ستون را بلی « جواب داد» باین معنی که مجلس مؤسسان باید تشکیل شود در ظرف هفت هفته قانون اساسی جدیدی تدوین نماید، در نتیجه (جمهوریت چهارم) بوجود خواهد آمد.

شما تا آن موقع مجلسی که انتخاب شده دارای اختیارات محدود خواهد بود و حق نخواهد داشت بواسطه رد بک لایحه قانونی پیشنهادی دولت تقاضای استعفاي دولت را بکنند بعبارت دیگر بیک لایحه از طرف این مجلس موقتی سنایم استعفاي کابینه نخواهد بود.

و اما رایج با انتخابات برای مجلس جدید، اکثریت قاطعی بنفع نمایندگان طرفدار ژنرال دو گل و در درجه دوم بنسایت کارن کومبست رای داده اند.

مجارستان بدولت شوروی با دولت مجارستان یک پیمان اقتصادی و تجارتي بدست پنج سال منتهی کرده بطوریکه پنجاه درصد از منابع صنعتی و تجارتي مجارستان تحت اختیار شوروی قرار می گیرد.

نظر باینکه این پیمان بدون مراجعه ب کمیسیون نظارت منتهی منتهی شده دولت انگلیس بدولت شوروی اعتراض کرده است.

بلغارستان - (آوسیسیه) - (برس) از صوفیه خبر میدهد که نیرو های شوروی در نزدیکی مرز بلغارستان و ترکیه در حرکت میباشند.

عده این نیروها باینست ولی دارای اسلحه سنگین میباشند، از طرف دیگر بر روی نامه های لندن که مقالات مفصلی امروز در این باب منتشر کرده اند در مرز سه نیروی شوروی در رومانی هم مشغول مانور میباشند و عده ای از سپاهیان شوروی از باختر رومانی به بلغارستان متصل شده اند.

ارمنستان - سه تن امریکائی ارمنی که بنسایت کی از طرف امریکا ب ارمنستان شوروی آمده بودند بظاهر میگردانند که نیم میلیون نفر ارمنی که در دنیا پراکنده اند باید تشکیل یک حکومت مستقل بدهند و ترکیه باید اراضی را که برخلاف قانون از روسیه گرفته است پس بدهد.

رومانی - حزب آزاد بخواد اجرای این قانون شاغل خدمت نبوده لکن سه سال پیشینه خدمت قبل از فروردین ۱۳۲۲ دارند در صورت اشتغال مجدد میتوانند از مزایای این قانون استفاده نمایند و بایه آنها با رعایت مواد زیر تعیین خواهد شد.

ترکیه - روابط تلفنی میان ترکیه و کشور های خاور نزدیک از جمله ایران بزودی برقرار خواهد شد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

خلاصه اخبار روز

فرانسه - در انتخابات و مراجع

بآراء عمومی که دیروز در فرانسه بعمل آمد ۲۴ میلیون نفر زن و مرد در دادن رای شرکت نمودند.

رایج مجلس مؤسسان اکثریت دو ستون را بلی « جواب داد» باین معنی که مجلس مؤسسان باید تشکیل شود در ظرف هفت هفته قانون اساسی جدیدی تدوین نماید، در نتیجه (جمهوریت چهارم) بوجود خواهد آمد.

شما تا آن موقع مجلسی که انتخاب شده دارای اختیارات محدود خواهد بود و حق نخواهد داشت بواسطه رد بک لایحه قانونی پیشنهادی دولت تقاضای استعفاي دولت را بکنند بعبارت دیگر بیک لایحه از طرف این مجلس موقتی سنایم استعفاي کابینه نخواهد بود.

و اما رایج با انتخابات برای مجلس جدید، اکثریت قاطعی بنفع نمایندگان طرفدار ژنرال دو گل و در درجه دوم بنسایت کارن کومبست رای داده اند.

مجارستان بدولت شوروی با دولت مجارستان یک پیمان اقتصادی و تجارتي بدست پنج سال منتهی کرده بطوریکه پنجاه درصد از منابع صنعتی و تجارتي مجارستان تحت اختیار شوروی قرار می گیرد.

نظر باینکه این پیمان بدون مراجعه ب کمیسیون نظارت منتهی منتهی شده دولت انگلیس بدولت شوروی اعتراض کرده است.

بلغارستان - (آوسیسیه) - (برس) از صوفیه خبر میدهد که نیرو های شوروی در نزدیکی مرز بلغارستان و ترکیه در حرکت میباشند.

عده این نیروها باینست ولی دارای اسلحه سنگین میباشند، از طرف دیگر بر روی نامه های لندن که مقالات مفصلی امروز در این باب منتشر کرده اند در مرز سه نیروی شوروی در رومانی هم مشغول مانور میباشند و عده ای از سپاهیان شوروی از باختر رومانی به بلغارستان متصل شده اند.

ارمنستان - سه تن امریکائی ارمنی که بنسایت کی از طرف امریکا ب ارمنستان شوروی آمده بودند بظاهر میگردانند که نیم میلیون نفر ارمنی که در دنیا پراکنده اند باید تشکیل یک حکومت مستقل بدهند و ترکیه باید اراضی را که برخلاف قانون از روسیه گرفته است پس بدهد.

رومانی - حزب آزاد بخواد اجرای این قانون شاغل خدمت نبوده لکن سه سال پیشینه خدمت قبل از فروردین ۱۳۲۲ دارند در صورت اشتغال مجدد میتوانند از مزایای این قانون استفاده نمایند و بایه آنها با رعایت مواد زیر تعیین خواهد شد.

ترکیه - روابط تلفنی میان ترکیه و کشور های خاور نزدیک از جمله ایران بزودی برقرار خواهد شد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

گزارش های مهم دنیا از اروپا و خاور نزدیک پارس

سوسیالیستهای ژاپن با کمیونستها همکاری میکنند

رادبولتن - دومین جلسه کمیته تنظیم امور حزب سوسیالیست ژاپن دیروز در شهر توکیو منعقد شد و تصمیمات مهمی اتخاذ نمود که از جمله آنها لزوم انتقال حاکمیت از دست زمامداران متنفذ فعلی ب افراد ملت ژاپن میباشد و نیز باید یک حکومت دسکراسی عملی از لحاظ اقتصاد فرهنگ صنعت و مذهب و غیره روی کار آید.

محاكمه تهبكاران ژاپن دوسال طول می کشد

رادبولتن - رئیس شبه قضائی فرماندهی عالی ژنرال ملک آوتو در توکیو دیروز اظهار داشت که محاکمه تهبكاران ژاپن در ظرف هفت آه ماه شروع خواهد شد و محاکمه چندین هزار از تهبكاران مزبور ب لافله دوسال طول خواهد کشید. مشار ایله تهبكاران ژاپن در سه قسمت زیر تقسیم بندی شده است:

۱- تهبكاران سیاسی که مسئول اعلان و ادامه جنگ بوده اند.

۲- فرماندهان نظامی که مرتکب جنایات جنگ شده اند.

۳- افراد دیگر که منتهی به جنایات زمان جنگ گردیده اند.

مشار ایله سبب اشاره نمود که حتی افراد خانواده امپراطور ژاپن هم در صورت لزوم محاکمه خواهند گردید.

درهنگد هلند

رادبولتن - درمجلس شورای ملی فرانسه اعلام شده که بیوسه تیرهای فرانسوی هلندی و نیروهای دیگر بجزیره جاوه و سایر نقاط هند و هلند اعزام می شوند.

در محافل انگلیسی اظهار میشود

که نیروهای انگلیسی بنظور رفع اختلافات سیاسی بجاوه و ارده شده اند بلکه برای بازگشت امنیت در جاوه وارد شده اند.

درهنگد هلند

رادبولتن - اظهار میشود که لافله (۵۰۰) نفر تاکنون در کشت و کشتار هنگد گشته در جاوه بقتل رسیده اند.

اکنون در خود شهر بانویا آرامش برقرار است.

جنوب شرق آسیا اعلام شده که ژنرال کریستن فرمانده کل نیروهای متفقین در جاوه برای مداخله این جزیره تیماده اند بلکه بنظور خلع سلاح نمودن سربازان ژاپنی در جاوه و حفظ جان اسرای متفقین بجاوه وارد شده اند.

در شهر (سامارانک) در جاوه اعلام شده که زود خواهد در این شهر بایان یافته و سربازان میهن پرست جاوه از جنگ دست کشیده و تسلیم شدند.

گفته میشود که تمام نیرو های ژاپنی از سامارانک بیرون رفته اند.

دولت هلند اعلام داشته که عده ای از سربازان هلند که در سنگاپور اسیر بودند بجاوه انتقال داده خواهند شد.

اوضاع چین

رادبولتن - با اینکه در شهر چونگ کینگ دیروز اظهار میشد که در شهرستان (سینکیانگ) واقع در مغرب چین شورش ایجاد شده، ولی فلاژنرال (چانگ) در این شهرستان اقامت دارد و اوضاع را تا حد آرامی نموده است.

گفته میشود که شاید این شهرستان به با چهار ناحیه تقسیم شود.

رادبولتن - با اینکه در شهر چونگ کینگ دیروز اظهار میشد که در شهرستان (سینکیانگ) واقع در مغرب چین شورش ایجاد شده، ولی فلاژنرال (چانگ) در این شهرستان اقامت دارد و اوضاع را تا حد آرامی نموده است.

نتایج مقدماتی انتخابات فرانسه

رادبولتن - از نتایج امروز بامداد انتخابات فرانسه چنین مستفاد می شود که احزاب دست چپ کاتولیک که ژنرال دو گل را تأیید می کنند در این انتخابات اکثریت داشته اند و کمونیستها هم باین احزاب همکاری میکنند.

چون انتخاب کنندگان در جواب سوال اینکه آیا قانون اساسی جدید موافقت دارند یا خیر؛ جواب موافقت داده اند، لذا انتظار می رود که فرانسه در جمهوری چهارم خود قانون اساسی جدیدی وضع کند.

در اطراف قضیه فلسطین

رادبولتن - اکنون میان اعراب دمشق و بیت المقدس مذاکراتی جریان دارد که روز دوم تو امیر بنسایت و هدهه بلفور باره فلسطین در سراسر کشورهای عربی اعتصاب اعلان شود در محافل لندن انتشار مراسم این السودی برای استرودولت رئیس جمهوری قید امریکو باسخ آن در باره قضیه فلسطین تأثیر مهم داشته است.

بعضی از جرماندن میگویند که برزیدنت ترومن رئیس جمهوری امریکا می خواهد تمهیداتیکه مسترودولت در باره فلسطین ببرد، گرفته در نظر بگیرد.

کشوره سبونیهای فلسطین که (۶۰) نماینده صهیونیت از جمله مابند کابینه استرالیا انگلستان و او روز گوته در آن شرکت دارند بعضی از جرماندن میگویند که برزیدنت ترومن رئیس جمهوری امریکا می خواهد تمهیداتیکه مسترودولت در باره فلسطین ببرد، گرفته در نظر بگیرد.

قرارداد بازرگانی شوروی و مجارستان در نظر دولتمندان امریکا و انگلستان

رادبولتن - نزدیک - دولتمندان امریکا و انگلستان بآدا داشت اعتراض آمیزی نسبت بپیمان بازرگانی که قرار است برای مدت (۵) سال میان

لندن منعقد شده بود معارضه می کنند و نگرانند که این پیمان مستحق است و خود را آماده مواجهه با هر پیش آمدی نموده اند.

دولت انگلیس بدولت شوروی اعتراض کرده است

نظر باینکه این پیمان بدون مراجعه ب کمیسیون نظارت منتهی منتهی شده دولت انگلیس بدولت شوروی اعتراض کرده است.

بلغارستان - (آوسیسیه) - (برس) از صوفیه خبر میدهد که نیرو های شوروی در نزدیکی مرز بلغارستان و ترکیه در حرکت میباشند.

عده این نیروها باینست ولی دارای اسلحه سنگین میباشند، از طرف دیگر بر روی نامه های لندن که مقالات مفصلی امروز در این باب منتشر کرده اند در مرز سه نیروی شوروی در رومانی هم مشغول مانور میباشند و عده ای از سپاهیان شوروی از باختر رومانی به بلغارستان متصل شده اند.

ارمنستان - سه تن امریکائی ارمنی که بنسایت کی از طرف امریکا ب ارمنستان شوروی آمده بودند بظاهر میگردانند که نیم میلیون نفر ارمنی که در دنیا پراکنده اند باید تشکیل یک حکومت مستقل بدهند و ترکیه باید اراضی را که برخلاف قانون از روسیه گرفته است پس بدهد.

رومانی - حزب آزاد بخواد اجرای این قانون شاغل خدمت نبوده لکن سه سال پیشینه خدمت قبل از فروردین ۱۳۲۲ دارند در صورت اشتغال مجدد میتوانند از مزایای این قانون استفاده نمایند و بایه آنها با رعایت مواد زیر تعیین خواهد شد.

ترکیه - روابط تلفنی میان ترکیه و کشور های خاور نزدیک از جمله ایران بزودی برقرار خواهد شد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

ژاپن - محصول زغال زاپن بیش از ۱۶ میلیون تن خواهد بود در صورتیکه ژاپن ۱۷ میلیون تن احتیاج دارد.

مغولستان - در نتیجه مراجعه بآراء عمومی اهالی مغولستان خارجی ب اتفاق آراء بر له استقلال کامل مغولستان اظهار عقیده نمودند.

بقیه گزارش های مهم دنیا از صفحه اول

دولت اتحاد جماهیر شوروی و دولت مجارستان منقذ شد دولت شوروی کرده اند.

رادیو لندن - با اینکه من بیانیهای که در باره اعتراض مزبور در لندن انتشار یافته دو دست نیست لیکن یکی از خبرنگاران دیپلماتیک معتقد است که چون دولت شوروی در موضوع عقد این قرارداد با دولت آمریکا و انگلستان که از جمله دول ناظر امور میسارستان می باشد مشورت نشده، لذا این اعتراض با وجود...

بلاوه گنه می شود که بوجوب این معاهده دولت شوروی تصدیق محصولات مجارستان را در دست خواهد داشت. در بودا دست هم گفته میشود که بوجوب این معاهده دولت شوروی نظارت کامل بر تمام صناعات و تجارت مجارستان خواهد داشت. بناسبت این اعتراض احتمال می رود انتخابات مجارستان روز (۴) نوامبر میل نماید.

توقیف یک بانکدار بزرگ آلمانی
رادیو لندن - رادیو سوئیس خبر میدهد که باورن گروهی یکی از بانکدارهای بزرگ آلمان و رئیس هیئت بانک داران آلمانی بدست متفقین توقیف شده و با او مانند یک تبهکار جنگی رفتار خواهد شد. مشاوری که در برلین (روسلدورف) انتقال داده شده است.

پهستان در کنگره فرهنگ
رادیو لندن - رادیو سوئیس اطلاع میدهد که هیئت وزیران لهستان دعوت دولت انگلستان را برای شرکت در کنگره فرهنگی دنیا که روز اول نوامبر در لندن تشکیل میشود قبول کرده است.

موسسات نظامی انگلیسی و امریکائی در مصر
رادیو خاور نزدیک - مقامات دولت مصر از مقامات انگلیسی و امریکائی در آن کشور تقاضا کرده اند که تکلیف قطعی بامسائله موسسات نظامی شوروی در مصر تعیین نمایند. گفته میشود که بهای تعیین شده موسسات امریکائی در مصر به ۱۵ میلیون لیره انگلیسی و بهای تعیین شده موسسات انگلیسی به ۳۰ میلیون لیره انگلیسی تخمین زده میشود.

در بلغارستان
رادیو لندن - از سویه خبر می رسد که نیروهای شوروی اکنون در قسمت های مرزهای جنوبی بلغارستان در نزدیکی مرزهای فرقه مترکز شده اند.

گشای داروئی که تأثیرش نظیر قوی سلولین است
رادیو لندن - بقرار اظهار خبر کردی فرانسه سرتن از کارمندان دانشکده کلیسیا فا کویت و استراسبرگ تازمای کشف کردند که تأثیرش نظیر پنسیلیا می باشد.

برای تجزیه مادام بوریوک
رادیو لندن - بقرار اظهار خبر کردی فرانسه دانشندان جنرال

دون ژوان؟
اطلاع میدم که نخست وزیر سابق مجارستان که در سال ۱۹۴۱ شوروی اعلان جنگ داده بود روز ۲۹ ماه اکتوبر در شهر بوداپست معساکه خواهد شد.

گمک نظامی انگلستان به چکوسلواکی
رادیو خاور نزدیک - دولت انگلستان تقریباً همه گونه کمکهای لازم بارتش چکوسلواکی خواهد نمود.

بازگشت یکی از سران کمونیست های بلغارستان بصوفیه
کولار یکی از سران کمونیست های بلغار در جلسه هیئت منظر اظهار داشت که در روز دست یوف لیدر حزب کمونیست بلغارستان که بر اثر دفاع دلیرانه اش هنگام دادرسی خرقاً شتاک در سال ۱۹۳۳ محروم گردید و در مسکو و از بلغارستان تبعید شد و پس از دادرسی ریاستش تبعید شد و بنامیت کشور خود بازگشته و در انتخابات آینده داوطلب نامیدگی خواهد بود.

شاسایی دولت رنر
وین روبر - دولت موقت دکتور رنر در روز چهارم دولت متفق عضو شورای نظارت بر سمیت شناخته شد ولی همانطوریکه قبلاً اعلام شده بود کمیسیون متفقین نظارت ارضی ارتش ادامه خواهد داد.

فلسطین
اورشلیم - خبر گزار روبر اطلاع میدهد که مهاجرت غیر قانونی فلسطین ادامه دارد.

مسئله ارمنستان
مسکو - بقرار اظهار خبر کردی فرانسه طبق اظهار خبر کردی شوروی سه نفر نماینده امریکائی که اصلاً ازمنی هستند اخیراً جمهوری ارمنستان مسافرت کرده و در این روزنامه نگاران اظهار داشتند که ما میخواستیم نیم میابون ارمنی که اکنون در دیپاربا کشته اند بوطن اصلی خود بازگردند. ما معتقدیم که در این زمینه دولت ترکیه ارضی را که غیر قانونی اشغال کرده جمهوری ارمنستان بازگرداند. ما بهم میان خود تضمینات لازم میدیم که آزادی مقدمه و مذهب در کشور اتحاد جماهیر شوروی کاملاً رعایت می گردد.

ارتباط تلفنی ترکیه با کشورهای مجاور
آنکارا - بقرار اظهار خبر کردی فرانسه ارتباط تلفنی بین ترکیه از یک سو و لبنان و سوریه و مصر و فلسطین و ماوراء اردن و ایران از سوی دیگر برودی بقرار خواهد شد.

قرارداد بازرگانی فرانسه و چکوسلواکی
براک - بقرار اظهار خبر کردی فرانسه هربرت ریپکا وزیر بازرگانی خارجی چکوسلواکی بعد از ظهر در شب وارد پاریس خواهد شد تا با دولت فرانسه قرارداد بازرگانی شش ماهه منعقد سازد.

انتخابات در فرانسه
پاریس - بقرار اظهار خبر کردی فرانسه امروز صبح زود بانوان

سوء تفاهم نشود

اینجانب مدیر سینما و تئاتر کیتی بستکی و عضویت هیئت حزبی و ادوار و سالن تماشاخانه برای شبهای نمایش پیترفرانس در اختیار اشخاص گذارنده میشود لذا دارندگان نمایشنامه بایستی نمایشنامه خود را بنظر مقام مربوطه رسانده و خود مسئول میباشند.

چرا و کیلی به ۱۰۰ خواجه نوری اعتراض میکنند؟ علت حقیقیی گرفتاری و کیلی در دیوان تهر چه بود؟
در بازیگران عصر طلایی جزوه پنجشنبه موم آبان

از ذوات معنوی که در مصیبت وارده فوت مرحوم حاج میرزا ابراهیم خان هزار خان کتیا و تنگرافا ابراز همدردی فرموده و با باتشریف فرمایی خود در مجالس ترحیم بیازمانند آن مرحوم تسلی داده اند تشکر نموده و چنانچه علت تألم روحی تأخیری در شنای روی دهد بوزش میطلبیم.

از طرف شهر بای کل کشور
از چندین قبل باومی بعنوان کلفت بنزل اشخاص وارد و پس از یکی دویز که بوضع منزل آشنامرحل اشیاء ذی قیمت و وجوه نقد صاحبخانه را همبیده مرتکب سرقت شده و متواری میگردد.

رئیس شهر بای کل کشور - سرتیب ضرابی
ک.ک.ک. ۷۰۳۴-۲

روزنامه امید
از فردا در شانزده صفحه بیشتر میشود

روزنامه انتشار
کتاب عالم یهود باشد

ماتریوروی هاشوروی
لندن - خبر گزار پارس - از صوفیه اطلاع بروزنامه آسوسیتدس میدهند که در آتیهای مرز بلغارستان و ترکیه حرکت روهی شوروی مشاهده شده است.

در چین
نیودهی - خبر گزار پارس - طبق اظهار رادیوی دهلی کیتاجرایه حزب کمونیست چین طبق وعده ای که بدوایت من فرزی چین داده است به چهارمین آرتش کمونیست دستور داده که سرزینبانی را که در جنوب یانگ تسه قرار دارند تخلیه نماید.

در رومانی
لندن - خبر گزار پارس - برایتانور هر خبر آزادبغوا رومانی اظهار داشته که این حزب در انتخابات شکست نخواهد خورد، زیرا بهتقدیه وی رژیم دولت کوزوایا دموا کراسی مطابقت ندارد.

اعتراف

یک داستان واقعه و مشغول کننده بادو پیش برده توسط جمشید شبانی برنامه جالب توجه امشب تماشاخانه تهران اسپ

آگهی خریک هنزل
مقطعه زمین مشرف در قسمت شمالی تهران که در حدود بیگهار متری مربع و دارای شای مسکونی از االی ۸۱ اطن باشد مورد نیاز است فروشنده به تلفن شماره ۶۰۶۴ مراجعه نماید.

آگهی مناقصه
ژاندارمری کل کشور خرید یکمید بالون اکیبون جوینکاری مطابق مشخصات معینه و نمونه موجود در کبچون خرید ژاندارمری به مناقصه می نذارد.

آگهی
سیامه تقسیم قسمتی از دارایی شرکت ورشکسته (انکاه قلمه ۲۳) در نوبت سوم فرمائی تهیه شده و در دفتر اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران واقع در خیابان لاله زار کوی نکسا برای مراجعه اشخاص بنذیع نذارد شده است عموم بستنکاران میتوانند ظرف ده روز از تاریخ نشر این آگهی بجاگاه مزبور مراجعه نموده و سهم فرمائی خود را دریافت نمایند.

کاغذ بی امضا از جاسوس دشمن
یک نامه ماشین شده بی امضایست اداره سانور افتاد، نویسنده یکی از اژدهت میلیون فرم مردم نیویورک بود، با وجود این اداره تصفیه امور در طرف چند روز او را دستگیر کرده، این سرگذشت بی نظیر را با نتیجه موضوع دیگر روز چهارشنبه درسیا بخوانید.

مذهور قائم مقامی
وکیل پایه یکم داد نسری مشاور حقوقی و نظیری اوقات بدمیری ۳ تا ۶ بعد از ظهر خیابان مولوی - خیابان سلیمان خان نرس ۶۳

علی اخوان مقرران - اخوان چرچی
خواه دیبا - فرخ - والایبار - افغمی - داو رناب - شقمز - ذوق - معینتی بدبوسیله باهنه اخبار دوستیان و آشنایان می رسد که روز سه شنبه اول آبانماه بنامت هنرمند سیدرضا دیبا (مظلم الدله) مجلس یادبودی از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر در آرامگاه مرحوم و انجمن در بوستان جدید شهرداری جاده خراسان برپا خواهد بود.

آگهی های تبلیغاتی
فوت جوان ناکام مسر ارجیده آقای دکتر مطاعانی سالاری را به خانواده های محترم سالاری و خسر و پناه تسلیت عرض میکنم.

مهدی قائمی
مهمیت وارده فراموش شدنی بستانوده محترم سالاری و خسر و پناه به خصوص آقای دکتر سالاری دوست عزیزم آقای فلاح خسر و پناه را تسلیت میکنم.

مهدی خرمی
بانهایت تاجر و تاسف فوت ناگهانی مرحوم باقر کبکی اروانی را بغانواده های صبا - امروانی - سیاح - آقاولی - خلیلی و مظفری تسلیت می نویسم.